Viernes, 17 de noviembre de 2023

Disposicion de los Recursos Atendidos

Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de
Apelaciones/
Agencia de
Origen

Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabén Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia y el Hon. Luis Estrella Martinez

Sala de Despacho I

Disposicion

AC-2023-0086

CC-2023-0643

CC-2023-0645

CC-2023-0646

CC-2023-0647

CC-2023-0648

CC-2023-0649

CC-2023-0651

CC-2023-0652

CC-2023-0653

CC-2023-0655

CC-2023-0656

CC-2023-0657

CC-2023-0660

CC-2023-0661

CC-2023-0662

CC-2023-0663

AC-2023-0064

CC-2023-0378

CC-2023-0390

CC-2023-0489

CC-2023-0491

CC-2023-0495

CC-2023-0497

CC-2023-0528

CC-2023-0538

CC-2023-0540

KLRA202300295

KLCE202300422

KIL.AN202300457

KL AN202300435

KLCE202300852

KILAN202300574

KLCE202300971

KILAN202300570

KLCE202300890

KLAN202300604

KLCE202300945

KL AN202300163

KLCE202300767

KLCE202301029

KLCE202300495

KLAN202200971

KLCE202300956

KLAN202300602

KLCE202300113

KLCE202300224

KILAN202201035

KILRA202200622

KLRA202300090

KILAN202300186

KLRA202200687

KLCE202300596

KLCE202300683

RIVERA CENTENO, ARYDIER

PADILLA MORALES, WILSON; MARTINEZ CENTENO, WALESKA Y

LA SLG

BAGUE CANDELARIA, ISMAEL; FIGUEROA MIRANDA, ANGELES

VICTORIA

DIAZ ORTIZ, LESVIA MABEL Y OTROS

TORRES REYES, MARCELINO Y OTROS

JAMES GERENA, JANETTE

VELAZQUEZ SEPULVEDA, MEI-LING Y OTROS

SUCESION JORDAN MANZANO, CARMEN LUZ Y OTROS

REYES COLON, EDGAR ABNER

ORIENTAL BANK Y OTROS

RIVERA ROSADO, EURAY

STONECOLD, LLC

PUEBLO DE PUERTO RICO

DE JESUS OLIVENCIA, ELVIN

AUTORIDAD DE LOS PUERTOS

VILLAS DE LA PRADERA, INC.

BAUTISTA REO PR CORP. Y OTROS

SANTIAGO TORRES, JOSE D.

ROSADO RUIZ, SORAYA

MELENDEZ REYES, JOSEPH WILLIAM Y OTROS

MADERA LABOY, YANID Y OTROS

OFICINA DEL COMISIONADO DE SEGUROS

PEREIRA MARTINEZ, JENNIFER

DESPIAU RIVERA, ARLEANE

IGLESIA CRISTIANA JAFFA BET-EL CAGUAS, INC. Y OTRO

AML, LLC H/N/C SOLUTION AUTO

BPPR

MUNICIPIO DE CAROLINA

THE HUMANE SOCIETY OF PUERTO RICO, INC. Y OTROS

DORTA RODRIGUEZ, JAIME Y OTROS

UNIVERSAL INSURANCE COMPANY

GUTIERREZ TORRES, EMERITA Y OTROS

BERRIOS AYALA, MICHAEL

MAYAGUEZ MEDICAL CENTER, DR. RAMON EMETERIO
BETANCES, INC.

COLON JORDAN, CARLA

BERNABE GONZALEZ, SHEILA LI

MONGE LA FOSSE, GRACE

OFFICE DEPOT, PUERTO RICO, LLC

COMPANIA DE COMERCIO Y EXPORTACION Y OTROS

ALVARADO VAZQUEZ, CAROLA DEL MAR

HONEYWELL AEROSPACE DE PUERTO RICO, INC.

CARIBBEAN AIRPORT FACILITIES, INC.

CORTES HERNANDEZ, NELSON; VILLANUEVA LOPEZ,
CARMEN MILAGROS Y LA SLG Y OTRO

JFQ HOLDINGS, LLC.

HOSPITAL DAMAS Y OTROS

NEOMED CENTER, INC.

RIOS PINEIRO, ANDRES LUIS Y OTROS

HOSPITAL EPISCOPAL SAN LUCAS, INC. Y OTROS

TRIPLE-S ADVANTAGE, INC.

CORTES COLON, JOSE

MAPFRE PAN AMERICAN INSURANCE COMPANY

BURGOS OTERO, MARIO P/C GONZALEZ SOLIS, SERGIO
LCDO.

FLASH AUTO IMPORTS Y MERLE IBARRA, AIDA

LOPEZ HERNANDEZ, SOL MARIE Y OTROS

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal de Disposicion
Apelaciones/Ag

encia de Origen

Tribunal
Supremo

Sala de Despacho II

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Roberto Feliberti Cintrén y el Hon. Angel Colon Pérez

AC-2023-0088

AC-2023-0089

CC-2023-0664

CC-2023-0665

CC-2023-0666

CC-2023-0668

CC-2023-0669

CC-2023-0671

CC-2023-0672

CC-2023-0673

CC-2023-0674

CC-2023-0676

CC-2023-0677

CC-2023-0678

CC-2023-0679

CC-2023-0680

CC-2023-0681

CC-2023-0683

AC-2023-0046

AC-2023-0055

AC-2023-0057

CC-2023-0375

CC-2023-0406

CC-2023-0469

CC-2023-0470

CC-2023-0476

CC-2023-0482

CC-2023-0507

CC-2023-0518

KLCE202300951

KL AN202300043

KILLAN202300616

KLCE202300493

KLCE202300684

KLAN202300689

KLAN202300379

KIL.RA202300329

KLCE202300726

KLCE202300990

KIL.RA202300242

KLCE202300775

KILAN202200919

KLAN202300231

KIL.RA202300382

KLCE202300680

KLCE202300783

KILRA202300371

KLCE202300354

KLAN202300221

KILRA202100375

KLAN202201063

KLCE202300457

KLCE202200282

KLAN202200422

KLCE202300454

KIL.RA202300142

KL AN202300323

KLCE202300628

MUNIZ DEL RiO, KELVIA

DANZOT SANCHEZ, ROMULO

CAMARERO RACE TRACK, CORP. Y OTRO

PUEBLO DE PUERTO RICO

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO MONTE NORTE Y

OTROS

CRUZ MILLAN, LEIGH V.

BDO PUERTO RICO, PSC

PUERTO RICO MEDICAL EMERGENCY GROUP, PSC

UNION DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA ELECTRICA Y RIEGO

Y OTROS

PUEBLO DE PUEROT RICO

ROMAN GARCIA, KATHERIN

VILLARRUBIA RUIZ, MARIA DE LOS ANGELES

PUEBLO DE PUERTO RICO

ORTIZ RODRIGUEZ, ANGEL LUIS

OUT OF HOME MEDIA, LLC

SALETA CRESPO, BERNARDA A.

LOPEZ PLACERES, RAMON Y OTROS

FIRMA DE INGENIEROS, ARQUITECTOS & ASOCIADOS, PSC

CLAS FERNANDEZ, LUIS V. DR.

MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS

ARANA SANTIAGO, LUIS S. DR.

RIVAS CALZADA, ROLANDO

QDG, LLC

DE MAN, PATRICK A.P.; DE MAN, MIKA Y SLG
MEDINA NIEVES, PEDRO ANGEL Y OTROS
ASOCIACION VECINAL DEL BARRIO PUNTAS Y OTROS

ORTIZ MAYSONET, NASHUALETH; RODRIGUEZ PEREZ, JOSE

BETANCOURT JIMENEZ, ALEXIS

GARCIA QUIROS, CARLOS ENRIQUE

ROMAN CORREA, OSCAR

BPPR

COSME RIVERA, ESPERANZA

MORALES OJEDA, MICHAEL

TRIPLE -S PROPIEDAD, INC.

HERNANDEZ CARRASQUILLO, OMAR A.

CHUBB INSURANCE COMPANY OF PUERTO RICO

OFICINA DEL COMISIONADO DE SEGUROS Y OTROS

LUMA ENERGY, LLCY OTROS

RODRIGUEZ NIEVES, MIGUEL ANGEL

HENRY MOTORS, INC.

EMERALD HOLDINGS, LLC; ORTIZ, WILFREDO

QUINTANA RAMOS, ANIBAL G.

DORAL BANK Y OTROS

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONOMICO Y
COMERCIO; OFICINA DE GERENCIA DE PERMISOS

VILLAR ROBLES, FERNANDO L. DR. Y OTROS

DEL ROSARIO RODRIGUEZ, WANDA MAGALYS Y OTROS

DEPARTAMENTO DE SALUD

METROHEALTH CARE MANAGEMENT

EAST SIDE DEVELOPMENT, LLC

TAPIA MALDONADO, LUIS DR.; RECTOR DE LA UPR-UTUADO
Y OTROS

CPG REAL ESTATE, CPG ISLAND SERVICING Y OTROS

DPH, LLC Y OTROS

SINN, ADAM C.; RAIDEN COMMODITIES, L.P. Y OTROS

CARTAGENA MUNOZ, ENNIE Y OTROS

GASPARRO, ANDREW LOUS; CARDONA CASTRO, WALTER

NDA SERVICES CORP.; UNIVERSAL INSURANCE COMPANY Y
OTROS

ELA; NEGOCIADO DE LA POLICIA

GARCIA QUIROS, LIDA EVA: GARCIA QUIROS, SERGIO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




